
RESOLUCIÓN Nº 83  -SCD-2021.-  
San Luis, 6 de agosto de 2021.-

VISTO:
El EXD Nº 0000-6231038/21, y;

CONSIDERANDO:
Que en act. DOCEXT 2224655/21 obra nota 

suscripta por la Rectora del IFDC SL por la cual eleva listados de docentes que 
aprobaron la capacitación “After the Pandemics: Resignifying EFL Teaching 
Practices. Después de la Pandemia: Resignificando las Prácticas de 
Enseñanza de Inglés como Lengua Extranjera,” para su protocolización;

Que en act. DOCEXT 2262969/21 obra 
Resolución N° 12-SCD-2021 que avala la capacitación mencionada; 

Que  en  act.  DOCEXT  2224655/21  obra  nómina 
debidamente avalada por la Rectora del IFDC SL, con listado de docentes que 
aprobaron la mencionada capacitación;

Que  en  act.  IEVEDU  2262956/21  obra  informe 
técnico determinando que corresponde emitir resolución de acreditación;

Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL JEFE DEL SUBPROGRAMA CAPACITACIÓN DOCENTE

RESUELVE:

ART.1°.- Avalar la nómina de docentes consignada en el Anexo de la 
presente resolución, quienes aprobaron la capacitación “After the 
Pandemics: Resignifying EFL Teaching Practices. Después de la 
Pandemia: Resignificando las Prácticas de Enseñanza de Inglés 
como Lengua Extranjera”.-

ART.2°.- Disponer que los docentes  nombrados en el Art. 1º de la presente 
resolución  recibirán  el puntaje correspondiente conforme a la 
valoración establecida en el Decreto N° 3548–ME-2019, 
Antecedentes de Desarrollo Profesional, ítem “C”.-

ART.3°.- Hacer saber a: Programa Educación Superior, Programa Educación, 
Instituto  de  Formación  Docente  Continua  San  Luis, Junta de 
Clasificación Docente Región I y VI, Junta de Clasificación Docente 
Región II y III y Junta de Clasificación Docente Región IV y V.-

ART.4°.- Comunicar y archivar.-

Lic. Diego Troentle
Jefe de Subprograma Capacitación Docente



2
CDE. RESOLUCIÓN Nº 83-SCD-2021.-

 
ANEXO

Nómina de docentes que aprobaron la capacitación “After the Pandemics: 
Resignifying EFL Teaching Practices. Después de la Pandemia: 
Resignificando las Prácticas de Enseñanza de Inglés como Lengua 
Extranjera”, según obra en act. DOCEXT 2224655/21.

Nº Nombre completo DNI

1 Aciar, Andrés  34605600

2 Acosta, Agustina  37935349

3 Alaniz, Rocio 35316122

4 Arellano Lucas, Andrea 25564989

5 Baigorria, Gabriela Alejandra 21630260

6 Binsavale, Analía Silvana  24681057

7 Calderon, Claudia Daniela 21910234

8 Cambria, Adriana Elizabeth  31517307

9 Di Lacio, Vanesa 30973427

10 Funes Kirby, Paz 37639227

11 Garay, Johanna 30275436

12 Garay, Ruth Ana 23538253

13 Garcia, Veronica 29835078

14 Garrote, Cintia 28145143

15 Gatica, Wendy 38439626

16 Gomez, Eugenia 35475933

17 Gómez, Paula 26785383

18 Gonzalez, Agustina Jimena  37090157

19 Hemmingsen, Florencia 37639834

20 Jamier, Gisella 35883921

21 Magallanes, Laura 32159326

22 Mamani Fernández, Maria 
Isabel

93112438



3
CDE. RESOLUCIÓN Nº 83-SCD-2021.-

 
23  Martínez, Anahí Elizabeth  34182758

24 Muñoz, Mayra 34699829

25  Nievas, Andrea Celeste  37090989

26 Ochoa, Noelia del Carmen 27669651

27 Peralta, Higinio 37639113

28 Quiroga Cardini, Silvana 30687458

29 Reinagarro, Antonella  35314993

30 Rivarola, Maria Soledad 28598486

31 Ryban Zambrano, Natalia 33888013

32 Schenk, Guillermina 34504834

33 Segura, Gabriela 29267512

34 Soljan, Belen 33487924

35 Speranza, Nazarena 31518331

36 Torino, Eva Florencia 33856909

37 Vanucci, Karina 25445227

38 Velazquez, Analía Silvina  22543308

39 Venezia, Mercedes 34421625

40 Vera, María Laura 27453314

41 Vilar Sierra, Analía Angélica  32091909

42 Villegas, Maria Emilia 31803978

43 Wohning, Barbara  27285591


